terfetores, narrante Erganbaldo, winétis poft tergum mani-

bus ad BOBONEM, ID TEMPORIS COMITEM, haud dubié Al-
fatiee, trahi praceperit , ut illins indicié damnarentur , id ‘quod
proprium munus Comitum- erat, qui provinciis praefide-
bant, Supervacaneum id profe@d, immo indignum OT-
PERTO fuiflet, fi ipfe COMITATUM gefliffet, {i quidem de
COMITIBUS et COMITATIBUS veterum motre loguamur,
Neque tamen quisquam exiftimet velim, Erganbaldum in
celebranda OTPERTI familia meritd ieiuniorem mintsque
liberalem fuiffe, dum eum non alio nomine guam PERSO-
NZE NOBILIS, aut VIRI NOBILIS cohoneftavit. Longe enim
amplius quid et auguftius hic apud veteres titulus aiferebat,
quam fequioribus temporibus.  VIRI illi NOBILES folo no-
mine ac poteftate , non itidem amplitudine opum, poflef~
fionum , alilsve einsmodi praerogativis a COMITIBUS vulgd
excedebantur , Uit ex veteribus chartis et Diplomatibus con=
ftat, Sed iam aliud in OTPERTO, eiusque NEPOTE RAM-
PERTO veneréemur, _

38, OTPERTUS San&o Trudperto Martyri Oratorium
id eft, Ecclefiam conftruxit, Monafterid ex prediis fui in-
ris jam prius fundatd: RAMPERTUS EIUS NEPOS Erganbal-
di temporibus ,id eft» circa an. DCXCs divina ammonitione
‘ ' - ¢om-
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compunétus, dirutaconfiruere , incultacoleve, defruita veftan-
rare,atquein diver[a difcerpta coadunare pleno capit conamine,
En prima et teftatiflimalietatisHABSPURGICO-AUSTRIACAE
monumenta! Dubium non eft, et alia OTPERTI VIRI KARI-
TATE REFERTI, RAMPERTIQUE NEPOTIS, erga Deum Di-
vofque plura religionis ac pietatis olim proftitiffe argumen-
ta, fed quee authenticd et coavd exferiptore probari pof
fint, folo Monafterio S, Trudperti circumfcribuntur. Unum
atque certiflimum, quod primos Maxima Gentis Hap-
SPURGICO-AUSTRIACAE conditores efficit Pios, eft amor
et cultus S, Trudperti Martyris, genuini affeclae S, Bene-
di¢ti. Huius enim Regule ‘addi¢tum fuiffe Trudpertum, ex
Erganbaldo perfpicuum eft. Fuit is germanus frater S. Ru-
perti primi Epifcopi Salzburgenfis et Noricorum Apoftoli,
certiflimi Regulee Benedi@inze fcétatoris , Ut nuperin Epi-
ftola ad Cl. P, Marcum Hanzizium Soc. Ief, demonftravi,
Cum eodem fratre fao ante annum DLXXXH, Roma fuit,
ubi, utl et totd Italid nulla tum Regula nifi S. Benedi&i ob-
tinuit, Monafterium in fylva nigra inftituit favente OT.
PERTO , qui b predia contulit. Quid enim predia ad nue
dum et fuccin@tum Eremitam! Rampertus’, Otperti ne-
pos id reftituic quibusdam adhuc fratribus ibidem demorantis
bus, id eft, Monachis, Uit omnes vident, Denique Lud-
fridus ab Habfpurg tradit et confirmat omnia, quacun-
que per chartam traditionis donata fuerunt ab Antece(foribus
fwis , OTPERTO widelicet et RAMPERTO, ceterifque fidelibus,
anno DCCCIIL nulla faéta mentione Regulae S. Benedii,
utpote qua aliunde, ac ab origine locireceptiflima fuerat.
Ipfe Erganbaldus, anno circiter DCC. fub Ramperto vi-
vens in vetoftiflimo epitaphio Preful, it eft, Abbas, dicitur:
Quee omnia manifefte oftendunt, et Trudpertum et eius
ab origine Monafterium quam maximé fuifle Benedicinum.
Ut adeo nobis mufcum merum ac fungos vendere velle vi-
deantur, qui nunquam vifo genuino, ac lecto Etganbalgq '

: nefcio
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nefcio quos Eremitas, primos Monafterii S.Trudperti inco-
las, obtrudunt : quafi in fylva Nigra Monachi vivere non
poflint , nifi fint volatilia nullis certis caveis et legibus con- -
clufa. Benedi@inus fuit S, Trudpertus Martyr , Benedi&tini
itidem eius fucceflores, Benedi&tini, in quos prima et cer-
ta HABSPURGICO-AUSTRIACAE PIETATIS monumenta
edita fuerunt. Sed heaec ha&tenus.

39. Lubet iam clariflimum ac eruditiflimumAndream
Duchefhium confulere, et, quid ei iam confpedto eminus
et cominusErganbaldo videatur deOTPERTO etRAMPERTO,
rogare. Fabulisne hi nomina dederunt? Wolfgangusne
Latzius Ludfridi inftrumentum, in quo OTPERTUM et RAM-
PERTUM fiuos ANTECESSORES nominat, fabricavit ? Falfa-
ne ac fititia haec omnia funt? Expallefcit primtm do&ifi-
mus Vir: tum ingemit tanti momenti vetera monumen-
ta tam diu inter pulveresetfordesrelinqui: poftremo vel-
let ea, quae in Latzium hoc articulo fcripfit; non extare,
tandémque pulcherrimo pudore utramque genam piétus
et fuffufus filet. Deinceps ad do&iflimum Eccardum,

40, Non eft ille preeclarus viradeo in Latzium iniquus,
ut inftraumentum Ludfridi ab eo confitum putet, fed in-
terpolatum facilé concedit. Rationes eius, immoO meras
conieturas, quasforte fatius eflet contemnere, fupra num,
36. confpeximus. Sed ad eas tamen refpondeo, Erganbal-
dus OTPERTUM primum nominat, qui locum et prediain-
ris fui San&o Trudperto contulerit. ldem celebrat RAM-
PERTUM , illius NEPOTEM , qui eundem locum reftaurave-
rit. Idem Monafterium Ludfridus dicit # fratre fuo Hugone
in partem hareditatis fe poffediffe. Igitur ex loco inftrumens
ti Ludfridiani, ipfi etiam Eccardo minime fufpe&o, claré
ac aperte conftat, OTPERTUM et RAMPERTUM genuinos
fuiffe in pofleflione Monatfterii S. Trudperti ANTECESSO-
RES LUITFRIDI feu LUDFRIDI.  NamheecEccardo aliifque
eruditis Genealogis perpetualex ac regulaeft,cos uniusefle
. a”-
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antecefionis et fucceflionis , atque aded ftirpis et familie ,
uorum esedem avitae s» partem hareditaris poflefliones

ne. '

41, Dein ratio, cur Eccardus fifpicatur, poftvoces:
ab antecefforsbus meis , ud: OTBERTO widelicet, qui indu-
&tor fuit pretiofiffimi Martyris, e¢ RAMBERTO, a fautoribus
Ottopertorum et Rampertorum inferi potuifle , quemad-
modum poft vocem : Ego LUITFRIDUSillud: COMES de A-
VENDIBURG per fraudem affitum et infartum agnofcit Guil-
limannus, haec , aio, Eccardi ratio ridicula, inanis, et
tanto vire prorfusindigna eft, Namque cur diflimulat Ec-
cardus, Guillimannum eam recentiorum hominum frau-
dem coarguiffe quidem, fed eundem repraefentifie tamen
hoc idem Luitfridi inftrumentum, #on atcircamfertur aliis,
Jed ficuti ex autographo PVolfgangus LatZius tranfiulit ? lam
vero Latzius id primum publicavit anno MDC. Libro VIII,
de Migratione Gent. pag, 393, guod , inquit, mibi Abbas S.
Trudperti communicavit, Atqui inv hac prima editione nul-
lum penitus veftigium illius interpolamenti: COMESDE A.
VENDIBURG, reperitur, fed fumma et finceriflima fide
fic Luitfridi verba referuntur: IDEO EGO LUITFRIDUS IN
NOMINE SANCTAE TRINITATIS &c. Quod fi Latzius fal-
fam (ibi ipfe imaginem fingens, vel ab aliis falfus » in po-
fteriore Opere de Gemealogia Habspurgica, aut eum deine
ceps fecuti recenti{limi Scriptores illud interpolamentums,
COMES DE AVENDIBURG, imprudenter admiferunt,, eius
fati nulla utique ratio Eccardo, aliifque viris criticis ac
in his rebus verfatis habenda erat, utpote de primigenia,
fincera ac veteri infirumenti Luitfridiani le@ione ex Abba-~
tis Trudpertini fide certiflimis, Et profe&d quis animum
inducat, ut credat,vel Abbatem Trudpertinum illa verba:
COMES DE AVENDIBURG ,in fao ad Latzium chirographo
pratermiflurum, rem (Cilicet fuo Monafterio gloriofam, {i
ca inautographo fing reperiflet ; aut Latzium cadem in edi-
tione
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fione fua prima diflimalaturum fuiffe, fi ea ab Abbate
San&-Trudpertino accepiffet, utpote quibus eius fabula de
AVENDO et AVENDIBURG aded robufte ac invitte ftabi-
liretur? Diffimulavit tamen, fide nimirum viftus Abbatis
ac religione. Nunquam ea verba legit Abbas in firo exem-
plari, nunguam Latzius in fuo exemplo. Igitur certiflimum
eft ac indubium , nos adhuc genuinum , intaltum, ac in
cognomento Luitfridi non interpolatum einsdem inftru-
mentum apud Latzium in Opere de Migratione Gentium
hodiéque habere, atque adeo nullamEccardo occafionem
aut rationem fuifle , ex huius corruptelae fimilitudine, al-
terum eijusdem inftrumenti locum, ubi de Luitfridi ANTE-
CESSORIBUS, OTBERTO ET RAMBERTO fitmentio, folli-
citandi.

42, Nec adeo peregfinum eft. Eccardum experverfo
et adulterato Luitfridiinftrumento anfam arripuiffe.originem
finceriflimam HABSPURGIORUM AB OTPERTO ET RAM=
PERTO diflipandi. Nam fais Alemannisee Ducibus Ethico-
nibus femper malé metuens, idem egitcum Epitaphio

Luitfridi, eiusque anteceflorum fuccefforumque. Ut enim

fyftemati fuo plaufum conciliaret, non illud genuinum, ac
feculo faltern XIL conditum, fed hefternum plane ac pue-
rile ex Guillimanno recudendusm caravit. In illas nugas
ita preefatur Eccardus, rem nobis difturus, de qua feilicet
nunquam cogitiflemus : Luitfridi in Monafterii Trudpertini
templo [epultum ¢ olligas ex Diplomate panlo anté landao ((ci-
licer inftrumento Luitfridi, hic nequaquam interpolato,
quia locus placet et prodeft Eccardo ) € ex sraditione, que
in Monafterio illo obtinuit, Teftem adducerem etiam epitaphi-
nm , ipfi et liberis ipfius ibi pofitum , nifi illud & recentiori au-
thore effe [civem. Apponam tamen , ut o certins eruditorum
fuffragivm obtineam, iisdem , quibus illud apud Guillimannum
begi, werbis : - ‘

Fo Gene-

LI Orig;
Hablpurg.
Auftr. pi
38.
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Generoforum Otperti, Ramperti,
~ Luitfridi, item Huntfridi, Luitfridi,
Hugonis, et Domin® Ermandrude,
illuftrinm Comitum de Habspurg,
Alfatie Landgraviorum, huiusor-
natiflimi Monafterii fundatorum
hic fepultorum Epitaphium:

Hoc nos in tecto folemnibus accipe faxis
Hofpita terrena, pulvis & umbra famus,

Nofque.illo in clauftro chari excepére nepotes:
Non fuit in toto gratior Orbe locus,

Recentins, ut iam dixi, hoc epitaphium cacus effet , qui nom
wideret , primo ex titulo Generoforum, guiilla, qua Luitfri-
dus vixit, atate infolens fuit ; deinde ex titulo llluftrium Comi.
tum de Habfpurg, Alfatie Landgraviorum, qui hoc tempore
bongépofterior eft : deniqueex elegantia verfuum Epitaphii et
acuta conclufione , qua antiquiffimis illis temporibus non rara,
[éd invifa plane et ignota avis erat,  Nihil horum abnuo,
Vir Cl. immd et ipfe pronuntio, hoc epitaphiom proxi-
morum efle temporum , puta feculi XVI, iam exfpirantis,
At non erat tibi in promptu aliud antiquum et genuinum
epitaphium, ex quo.non foltum , ubi Luitfridus fepultus
fuerit, fed etiam, quos ANTECESSORES habuerit, aperté
intelligeres?  Gabrielem Bucelinum, cuius Ludfridiani in-
ftrumenti editionem cum Latziana (crupulofé contulifti, tibi
ex afle cognitus erat, - Is vir ex vetufto , quod vidit et
palpavit,marmore, hoc nobis epitaphium reliquit :

Hic
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Hicrequiefcunt fundatores huius loci,

Comites de Habfpurg, Otpertus,

Rampertus et Luidfridus, Land-
gravii Alfatiz. Item Hunfridus
Luitfridus et Hugo, Domina Er-
mentruda.

Hoc tibi, Vir doftiflime, epitaphium ex Monafterio
Trudpertino afferendum erat, fi plus roborisiam lufiis vo-
luiffes. Scio probe¢, ac id iam num 21, confeflus fum,
epitaphium iftud pofterius feculo XII, antiquius non efle,
tum quodd in eo Landgraviornm mentio fiat , tum qudd
OTPERTUM et RAMPERTUM COMITES DE HABSPURG
vocet infcriptio, qua Erganbaldo repugnant, ~ Sed id ne-
mo non aquus facile condonaverit infcriptori feculi XIL
qui ex ufu temporum fuorum antiquos falutavit, Id faltem
ex hoc epitaphio certiflimum tenemus, jam fexcentis ab-
hinc annis vulgd noftris Ceenobitis Trudpertinis, apud quos
Ludfridus ab HABSPURG fepulturam naftus eft, non incer-
tum,fed perfoaliflimum fuiffe, OTPERTUM et RAMPERTUM
extitiffe LUITFRIDI ANTECESSORES , eofdemque omnes
unius fuiflc generis ac firpis, Nihil igitur penitus fuper-
elt, qud Eccardus conie@turam fuam foftineat, illum inftru-
menti LUITFRIDI locum , ubi OTPERTUM et RAMPERTUM
ANTECESSORES SUOS appellat,interpolatum fuiffe. Quin
libet illud Tyndari apud Plautum hic ufurpare: '

Operta qua fuére  apertn funt : parent prafligie,

Plau,

Captiv,

L. 3.

F 3 43 Habes
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43, Habes hic omnia , Excellentiflime ac Gloriofe

Bacch. 1, Comes , quz tum de .etymo nominis HABSPURGICI, tum

8.

de genuina et certa origine AUGUSTAE GENTIS HABSPUR-
GICO - AUSTRIACAE ex me noffe cupiebas, Qui ex vete-
ribus ac probis monumentis certiora iis, qua fcripfi, €x-

tuderit, profetd mihi erit magnus Apollo:

s o Ttame Jupiter, Juno, Ceres,
Minerva,Latona , Spes, Opis, Virtus, Venus
Caftor , Polluces , Mays , Merculins , Hercules,
Submanus , Sol , Saturnus , Ditque omnes ament'!

44, Sinzendorfiana mea, immo tua, nullam non ope-

_ ram do,ut quamprimum accipias, In iis.confpicies omnia
vetera monumenta Hiftorica, quee in Gallia et Germania,

tuis, Excellentiflime ac Munificentiflime Comes, dum in
Conventu Sueflionenfi Europee fortunas moderareris, fum-
ptibus. erui et commodo publico congregavi. Opus-hoc,
quod novam univerfee litterarize rei lucem accendet, pree-
cipuéiuverunt,praeter Chriftianiflimi GalliarumRegis Biblio=
thecam,Reverendiffimi ac Preeftantiflimi Praefules ac Ab-

bates.noftri Geroldus Rhinovienfis,AuguftinusZvvifaltenfis ,

Rupertus Ottoburanus , Dominicus S. Magni in Faucibus
Alpium feu Fueflenfis , Wilibaldus Urfinenfis, Amandus
Neresheimenfis, Corbinianus Afpacenfis , et Theobaldus
Allerfpacenfis Ord. Cifter, qui i exf{uaBibliotheca ea mihi
mittere voluiflet, qua ipfe (ponte fua coram preefenti ob-
tulit, aut quee in preftantiflimis eius manu exaratis codi-
cibus reperi , Monafterium fuum haud dubi¢ immortali
quadam apud eruditos fam4 doniflet. ~ Sed preeter ina-
nem fpem primum obtinui nihil , poftremo et fpes ipfa
decollavit, non vitié Reverendiflimi huius iuxta et Pientif-
fimi fanétique Preefulis, qui nullo non humanitatis gencre
complexus me fuit , {ed nefcio cuius rei litterariae inimi-